GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ATA  DE ELEIÇÃO DA COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE
ACIDENTES E ASSÉDIO – CIPA

Aos 17 dias do mês de junho de 2024, nas dependências da Diretoria de Ensino de Andradina
no local designado no Edital de Convocação, com a presença do Sr. Presidente da Comissão
Eleitoral GIL LENNON DA MOTA BALANE RG nº 44.075.136-6, TATHIANE VALDERRAMOS
RG nº 32988397 e o (a) Sr (a). SILVIO SIZIL DA SILVA, RG nº 33713500 responsáveis pela
organização e acompanhamento do processo eleitoral, em atendimento ao item 5.5.3 da
Norma Regulamentadora - NR nº 05 instalou-se a mesa de acompanhamento e apuradora
de votos, às 08:00 horas (Sr.) GIL LENNON DA MOTA BALANE RG nº 44.075.136-6,
Presidente da Comissão Eleitoral declarou iniciados os trabalhos. Durante a votação,
verificou-se que não houve nenhuma irregularidade. Às 9h, o Sr. Presidente da Comissão
Eleitoral declarou encerrados os trabalhos de eleição, verificando-se que participaram 306
(trezentos e seis) servidores de um total de 1011(Mil e onze) servidores, e passando-se à
apuração, na presença de quantos desejassem.

 Após a apuração chegou-se aos seguintes resultados:

VOTOS VÁLIDOS 292

VOTOS EM BRANCO 14

17 de junho de 2024.

GIL LENNON DA MOTA BALANE
Presidente da Comissão Eleitoral

 TATHIANE VALDERRAMOS
Membro

SILVIO SIZIL DA SILVA
Membro

votos

1º EMERSON ANDRE DE GODOY 143

2º NILSON PEREIRA DE SOUZA 40

3º CELSO HENRIQUE FELIX VASCONCELLOS XAVIER 32

4º FRANCINEIDE OLIVEIRA SANTOS 27

5º PAULO CALIXTO PEDRO 24

6º FRANCINEIA REIS MATEUS 16

votos

1º SIMONE ROSSETTO DE OLIVEIRA 10

Efetivo

Suplente